
令和５年 1 月 16 日 

 

 

薫英荘におけるクラスター収束のお知らせ 

 

 

この度は、新型コロナウイルス感染症の発生により、ご利用者さま並びにご家

族さま、地域の皆さまをはじめ、その他関係事業所等、多くの皆さまにご心配を

おかけしております。 

 

令和 4 年 12 月 23 日、最初の陽性者を当法人の障害者支援施設 薫英荘におい

て確認後、渋川保健所さまをはじめ各関係者の方々のご支援を賜りながら、感染

症の収束に向けて取り組んでまいりました。最後に陽性者が確認された令和 5 年

1 月 4 日以降、陽性者の健康観察期間が無事経過し、当施設の入所ご利用者さま

や他職員の感染と拡大がない事などから、本日より通常通り再開させていただ

くことをご報告させていただきます。 

 

今後は更なる感染予防の徹底を図り、ご利用者さまが安心・安全にご利用して

いただける施設づくりに努めてまいりますので、今後ともよろしくお願い申し

上げます。 

 

最後に、この度の新型コロナウイルス感染症の発生により、行政をはじめ県内

の法人各施設さま、関係機関の皆さまより沢山のご協力を賜りました事、深く感

謝申し上げます。 

 

 

 

 

障害者支援施設 薫英荘 

施設長 大林喬充 


